o disposto no caput é extensivo aos membros do 
Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente de Piumhi.

Art. 2o Fica readequado o vencimento mensal dos servidores 
ocupantes dos cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Endemias, 
para R$1.550,00 (um mil e quinhentos e cinquenta reais) para atendimento ao Piso 
Profissional da Lei Federal n. 11.350/2006, com as alterações introduzidas pela Lei 
n. 13.708/2018.

Art. 3o As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por 
conta de dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento em curso

[...]

O disposto no caputé extensivo aos membros do Conselho Tutelar 

dos Direitos da Criança e do Adolescente de Piumhi.

Art. 2o Fica readequado o vencimento mensal dos servidores ocupantes dos cargos 

de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Endemias, para R$ 1.550,00 (um mil e quinhentos e 

cinquenta reais) para atendimento ao Piso Profissional da Lei Federal n. 11.350/2006, com as 

alterações introduzidas pela Lei n. 13.708/2018.

Art. 3o As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de 

dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento em curso aprovado para o exercício de